
2025年 冬 

  

  

聖霊による刷新セミナー開催のご案内 

 

拝啓  

聖霊は、究極の導き手であり、私たちの前を行き、行くべき道に私たちを導き、障害を取り除き、私たちの理

解力を開いてすべてを分かりやすく明確にさせます。聖霊は、また、私たちの生活の中で実を結んでくださる方

です。御霊が私たちのうちに住まわれるとき、愛、喜び、平安、寛容、親切、善意、誠実、柔和、自制が現れま

す（ガラテヤ５：２２－２３）。もし、私たちがいつも感謝し喜んでいるならば、それは聖霊の賜物です。 

この 7週間のセミナーで、聖霊の働きに委ねながら、聖書を読み、祈り、分かち合いをします。神の子として

生きる恵みを、お互いに豊かに成長させるために、参加してみませんか？世界中で多くの人々が、このセミナー

によって数えきれないほどの恵みを体験しています。 

聖書に書かれていることを実際の生活に活かすためには、聖霊の働きが必要です。このセミナーに参加するに

は、「すべての回に参加する強い決意」が必要となります。もし、ある週のセミナーにご参加できない場合は、お

知らせください。 

ご多忙中とは存じますが、皆様方の多数のご参加を頂き聖霊の中で生きるようお招きいたします。 

敬具 

記 

  

1. 日時： 令和７年３月２日（日）～4月 13日（日）   

毎週日曜日午後 3時～午後 5時まで 

 （3/9 15時半開始） 

2. 場所： カトリック手取教会 聖堂 

3. 講演内容： 聖霊により、日々の生活を感謝と喜

びに満ちたものにするために（上記をご参照ください） 

4. 講師： 左記をご参照ください。  

5. 参加費： 自由献金   ※テキスト（新生の門出）代 600円 （このテキストは必ず必要です） 

6. 申込方法：松山純子（080-1790-2198）までご連絡ください。 

7. 申込期限：2月 28日（金）                                  

以上 

第一回 3/2 神の愛：オカロール神父 

第二回 3/9 救いのみわざ：末吉神父 

第三回 3/16 新しい生命：申神父 

第四回 3/23 聖霊の賜物：マッケイ神父 

第五回 3/30 聖霊の満たし：マッケイ神父 

第六回 4/6 聖霊の内での成長：オカロール神父 

第七回 4/13 キリストへの変容：信者代表による 


